INDICAÇÃO Nº  114/2011

                        ASSUNTO: SOLICITA CALÇAMENTO EM TERRENO DA PREFEITURA LOCALIZADO NA AVENIDA LUCÍLIO TOBIAS EM LOCAL QUE ESPECIFICA, NO NÚCLEO RESIDENCIAL PORTO SEGURO.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais desta Casa de Leis que se digne S.Exª determinar ao setor competente da Administração que providencie a construção de calçada em terreno da Prefeitura localizado na Avenida Lucílio Tobias em frente à EMEB Profª Nazareth de Siqueira Rangel Barbosa, no Núcleo Residencial Porto Seguro.

Tal medida se faz necessária porque a referida calçada é trajeto dos alunos desta escola até suas casas e que no momento utilizam a avenida  pela precariedade do trecho que ocasiona perigo e  preocupação para os pais e moradores deste bairro.

                                  SALA DAS SESSÕES, 15 de Fevereiro de 2011.

EDVALDO HUNGARO

Vereador – PPS